[image: image1.png]

Prefeitura  de  SOROCABA

Sorocaba, 12 de setembro de 2 016.
SEJ-DCDAO-PL-EX- 107/2016
Processo nº 22.593/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O presente Projeto de Lei visa denominar via pública de nossa cidade.

A via que se pretende denominar é a atual Rua 18 do Jardim Residencial Campos do Conde II, com início na Rua Ramon Lorente Yerte e término na Rua Iolanda Peinado Mitidieri.
Por indicação do nobre vereador José Francisco Martinez, pretende-se homenagear com a denominação da via acima a senhora EVA APPARECIDA JOÃO DE FREITAS, falecida em 23/03/2016 (certidão de óbito em anexo).

Em anexo segue o currículo da homenageada.

Com essas breves considerações, entendemos ser justificada a homenagem aqui apresentada, razão porque esperamos contar com apoio de todo plenário na sua aprovação.

Atenciosamente,
ANTONIO CARLOS PANNUNZIO

Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Sr.

JOSÉ FRANCISCO MARTINEZ
DD. Presidente da Câmara Municipal de

SOROCABA

PL denominação de via pública - EVA APPARECIDA JOÃO DE FREITAS.
PROJETO DE LEI nº 214/2016
(Denomina de EVA APPARECIDA JOÃO DE FREITAS uma via pública de nossa cidade, e dá outras providências).
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º Fica denominada “EVA APPARECIDA JOÃO DE FREITAS” a Rua 18 DO Jardim Residencial Campos do Conde II, com início na Rua Ramon Lorente Yerte e término na Rua Iolanda Peinado Mitidieri.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
ANTONIO CARLOS PANNUNZIO

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

_1125490658